

Số: 1158 /KH-BHXH

Bến Tre, ngày 12 tháng 10 năm 2016

## KẾ HOẠCH

### Giám định tập trung theo tỷ lệ Chi phí KCB quý III/2016 tại các cơ sở KCB BHYT (đợt 3)

Thực hiện Kế hoạch số 1099/KH-BHXH ngày 19/11/2015 của Bảo hiểm xã hội tỉnh về việc tổ chức thực hiện giám định tập trung.

Căn cứ chi phí khám, chữa bệnh (KCB) tháng 9 năm 2016, Bảo hiểm xã hội tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện giám định tập trung theo tỷ lệ chi phí KCB tại các cơ sở KCB BHYT như sau:

#### I. Mục đích:

Kiểm soát chặt chẽ chi phí KCB BHYT tại các cơ sở KCB BHYT trên địa bàn tỉnh theo phương pháp giám định tập trung theo tỷ lệ.

#### II. Nội dung:

1. Thực hiện nội dung giám định chi phí KCB theo phương pháp giám định tập trung theo tỷ lệ quy định tại Quyết định số 1456/QĐ-BHXH ngày 01/12/2015 của BHXH Việt Nam.

2. Tập trung kiểm soát 100% chi phí tiền giường và dịch vụ kỹ thuật, đặc biệt dịch vụ xã hội hóa.

3. Danh sách cơ sở KCB BHYT thực hiện thẩm định và thời gian thẩm định chi phí KCB (Bản đính kèm).

4. Chọn mẫu:

- Các cơ sở KCB BHYT tuyến tỉnh do Tổ Giám định tập trung thực hiện.
- Các cơ sở KCB BHYT tuyến huyện và tuyến xã do giám định viên phụ trách công tác tổng hợp của BHXH các huyện thực hiện.

#### III. Tổ chức thực hiện:

1. Tổ trưởng các tổ giám định tập trung chịu trách nhiệm phân công, điều hành công việc của tổ và báo cáo kết quả giám định.

2. Phương tiện:

Sử dụng xe ô tô khi thực hiện giám định tại các huyện Ba Tri, Bình Đại, Chợ Lách và Thạnh Phú; các đơn vị còn lại tự túc.

Yêu cầu các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh; Bảo hiểm xã hội các huyện, thành phố tổ chức thực hiện nghiêm túc nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc báo cáo Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh để được giải quyết kịp thời. /.

#### Nơi nhận:

- BHXH các huyện, t/phố;
- VP; P. Kiểm tra;
- BGD BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, GĐBHYT.



Huỳnh Kim Quân

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM  
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BẾN TRE

Danh sách cơ sở khám, chữa bệnh & Lịch giám định tập trung  
Chi phí KCB BHYT quý III năm 2016 (đợt 3)

STT	Cơ sở KCB	Thời gian		Số ngày giám định	Ngày chọn mẫu	Tổ giám định
		Từ ngày	Đến ngày			
1	TTYT Mỏ Cày Bắc	17/10/2016		1	14/10/2016	Tổ 1
2	BV Châu Thành	18/10/2016		1	17/10/2016	Tổ 1
3	BV Hàm Long	19/10/2016		1	18/10/2016	Tổ 1
4	BV Chợ Lách	20/10/2016	21/10/2016	2	19/10/2016	Tổ 1
5	TTYT Thành Phố	24/10/2016		1	20/10/2016	Tổ 1
6	BV Y Học Cổ Truyền	25/10/2016		1	24/10/2016	Tổ 1
7	BV Tâm Thần	26/10/2016		1	25/10/2016	Tổ 1
8	BV Nguyễn Đình Chiểu	27/10/2016	02/11/2016	5	26/10/2016	Tổ 1
9	TTYT Mỏ Cày Nam	17/10/2016		1	14/10/2016	Tổ 2
10	BV Bình Đại	18/10/2016	19/10/2016	2	17/10/2016	Tổ 2
11	BV Giồng Trôm	20/10/2016	21/10/2016	2	18/10/2016	Tổ 2
12	BV Ba Tri	24/10/2016	25/10/2016	2	20/10/2016	Tổ 2
13	BV Thạnh Phú	26/10/2016		1	24/10/2016	Tổ 2
14	BV Minh Đức	27/10/2016		1	25/10/2016	Tổ 2
15	BV Lao và Bệnh Phổi	28/10/2016		1	26/10/2016	Tổ 2
16	Ban BV SK CB	31/10/2016		1	27/10/2016	Tổ 2
17	BV Cù Lao Minh	01/10/2016	02/11/2016	2	28/10/2016	Tổ 2

**Ghi chú :**

\_ Giám định chi phí KCB quý 3/2016: PK Ban BVCS sức khỏe cán bộ tỉnh, TTYT Mỏ Cày Bắc, TTYT Mỏ Cày Nam, BV Tâm thần, BV Lao và Bệnh phổi và TTYT Thành phố Bến Tre.

\_ Các đơn vị còn lại thực hiện giám định chi phí KCB tháng 9/2016.